FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTQ PRIVADO)

NUMERO DE ACTA : ACTA N°008-2024-CS-AS-022-2024-INEI-1

SOBRE LA INFORMACION. GENERAL

En, Jesus Maria, a los cuatro (04) dias del mes de octubre del afio 2024, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e
Informatica a las 15:00 horas, se reunieron los miembos del comite de selecciop designados mediante Resolucion Directoral
N°®164-2024-INEI/OTA , encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de AS N°022-
2024-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA EL PROYECTO EVALUACION
NACIONAL DE LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES (ENLA) 2024, a fin de evaluar, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacién.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la- 27/09/2024, 01/10/2024, 03/10/2024hora vy local de las
sesiones realizadas durante ta evaluacion v ealificacion de Ias afertas en el actn ane earresnonda

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los.siguientes miembros:

Presidente VLADIMIR DARIO Titular X Dependencia: |OF'CINA EJECUTIVA DE
| VALVERDE LESCANQ Suplente P * |ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
: . . JOHNNY LUIS Titular X . |oFICiNA EJECUTIVA DE
+ |Primer Miembro CAHUANCAMA CONDO Suplente Dependencia: |5 cTEGIMIENTO Y SERVICIOS
) FERNANDO CESAR Titular X .. |ESCUELA NACIONAL DE
Segundo Miembro PINILLOS MINAN p— Dependencia: ESTADISTICA E INFORMATICA

{DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se reglstraron a través del SEACE como participantes ]os S|gwentes
proveedores:

Ne Nombre o:razén social dél parficipante . ’. _ RUG

1 |LOAYZA SILVA ERIKA MARTHA 10101263415
2 |BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO _ 10406562200
3. |GUERRERO CLAVIJO KARLA PATRICIA 10419795734
& 4 |DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 20101704352
3 5 |QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C 20117354793
\ 6 |CONQUISTADORES REAL SERVICE S.A. 20340549750
7 *INEGOCIACIONES VALENTINA KAR S.A.C 20500933284

) 8 |CORPORACION VEGA S.A.C. 20502257987 '
§ 9 [JYNPROVEEDORES S.A.C. ' 20536685261
% 10 |CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 20539202929
; 11 - |TOVACORP S.A.C. 20574763381
% 12. |CORPORACION ALIMENTARIA MAAZ S.A.C. - CORALIMA S.A.C. 20600225805
4 13 ggg&?«%ﬁﬁﬂf&ﬁ?ﬁmﬁs PARABENS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20607465488
| 14 |IMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K S.A.C. 20608730681
V 15 |GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 20608794388
i ' 16 |ALIMENTOS SANOS DEL NORTE S.A.C. 20609270544
" 17 |SORIA GROUP S.A.C. 20610059369
.18 |AGRO LIPAE.LR.L. 20612333468
19 [CIRPRO PERU S.A.C. 20612367583

1de7?




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de ia
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor prgzz:taagfén pre'-;::?t;:ei 6n

1 |QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC 26.00.2024 16:35:17
2 |CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 26.09.2024 17:47:28
3 |NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC 26.09.2024 21:19:20
4 |CORPORACION VEGA SAC 26.09.2024 23:22:06
5 |SORIA GROUP'SAC 26.09.2024 23:39:16

Acto seguido, se procede con la apertura de los scbres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos vy determinar si tas ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de
evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar fas razohes para su no admision

El anexo 1 no contenia la informacion solicitada en las
1 CORPORACION VEGA SAC bases estandar, se solicito la subsanancion, sin
embargo, no cumplio con subsanar.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con 1a revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion:

N° " Nombre o razon social del postor Iltem{s) paquete
1 QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC 1
2 CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 1
3 |NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC 1
4 |SORIA GRQUP SAC 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS '
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
No ' Nombre o razén social del postor Precio de su oferta or/uef(l?':e::lig:-
1 |QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC 42.,001.87 105.00%
2 |NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC 43.845.35 100.59%
3 |SORIA GROUP SAC 46,661.18 94.52%
4 | CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 70,283.80 62.75%
9.2 |DETALLE DE ITA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCI_A CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDCS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 1,2,3 que forma parte de la
presente Acta.
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10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 QUINTO DAMIAN HERMANOQS SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
BENEFICIO MYFPE
5% 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES. 105 puntos
NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.80 puntos
BENEFICIO MYPE
5% 4.8 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.59 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SORIA GROUP SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.01 puntos
BENEFICIO MYPE
5% 4.5 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.52 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 59.76 puntos
BENEFICIO MYPE
5% 3.0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 62.75 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TOTAL
/ 1 QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC 105.00

2 NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC 100.59

3 SORIA GROUP SAG 94,52

4 CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 62.75

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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12 {CALIFICACION

Luego de 6ulminaéa la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segln el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®1  |QUINTO DAMIAN HERMANOS SAG
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
, _ A2  |HABILITACION | %
! B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
i 122 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 - |NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC
s REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2  |HABILITACION | X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
; B.1  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
NOMBRE O'RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 SORIA GROUP SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
‘ A CAPACIDAD LEGAL
| A2  |HABILITACION | X
N B EXPERIENCIA DEL POSTOR
L B4  |FACTURACION X ]
. RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
! NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4. .|CORPORACION DELGADO NAUCA SAC
REQUISITOS DE GALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2  {HABILITACION | X
: B EXPERIENCIA DEL POSTOR '
@ | B.1 FACTURACION X |
’ ] ___ RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE

‘E SI NINGUNOQ-DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE: CALIFICACION, EL COMITE BE SELECCION O
*|EL GRGANO ENCARGADO DE'LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS,; SEGUN EL ORDEN:DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR .....

i
%

[ 2.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAs.aoFE_riTAs | * T

La calificacién de las ofertas se detalla en el. cuadro de Caliﬁcaci‘én, segln Anexo 03 que forma parte de la presente Acta.

\
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13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, ninguno de los postores, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
[+]
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
El registro sanitario presentado (palito tipo
1 |QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC crisino con ajonjoli y yogurt) no corresppnde ala
presentacion, de acuerdo a lo establecido en los
Requisitos de Calificacion de las bases.
El registro sanitario presentado (yogurt) no
2 |NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC SN SCOa s S pUaNGRITIRNL U BRURO0 B0
establecido en los Requisitos de Calificacion de
las bases.
El registro sanitario presentado (yogurt) no
corresponde a la presentacion, de acuerdo a lo
B SCRIA GROUP SAC establecido en los Requisitos de Calificacion de
las bases.
El registro sanitario presentado (yogurt) no
4 |CORPORACION DELGADO NAUCA SAC SOMBRpINGS & I (s, de ey sile o
establecido en los Requisitos de Calificacion de
las bases.
14 |(ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de seleccion, por Unanimidad, declaran el procedimiento de seleccion en mencion DESIERTO de
acuerdo a los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de
Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
15
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

5de7




ANEXO 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024- INEI-1

“ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA EL PROYECTO EVALUACION NACIONAL DE LOGROS DE APRENDIZAJE DE
ESTUDIANTE (ENLA) 2024"

ORDEN DE ACREDITACION SQUETIN.DE PUNTAJE
POSTOR MONTO SR PUNTAJE | MYPE 5% MYPEEOLIO BONIFICACION TOTAL
(ANEXO 10)-FOLIO
QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC 42,001.87 1 100.00 5.0 SI1-02 105.00 54 105.00
NEGOCIACIONES VALENTINA KAR SAC 43,845.35 2 95.80 4.8 SI1-02 100.59 116 100.59
SORIA GROUP SAC 46,661.18 3 90.01 4.5 SI-02 94.52 33 94.52
CORPORACION DELGADO NAUCA SAC 70,283.80 4 59.76 3.0 SI-01 62.75 97 62.75

JOHNNY LUIS CAHUANCAMA CONDO

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

DOLESAR PINILLOS MINAN
SEGUNDO MIEMBRO




ANEXO N° 03 ‘
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024- INEI-1 ‘

CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA EL PROYECTO EVALUACION NACIONAL DE LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTE (ENLA) 2024" ‘

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS ‘
A CAPACIDAD LEGAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD |
e o o oo St onctentat o | EXPERIENCIA 100,000 DE INCLUIR EN EL ANEXO N 01 - s soLcITA - S
W POSTOR P MYPE SERA DE 10,000 ABARROTES BEBIDAS Y OBSERVACIONES SUBSANACION ESTADO
_DIGESA, por Decesto Frp skl ANEXO N'6 - subsanackin {dn ser ut casc)
suprfemo N* 007-32-SA y sus modificatorias
FoLIOS CUMPLE FOLIOS/ MONTO CUMPLE
EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SENALA QUE DEBE
INDICAR EN EL REGISTRO SANITARIO - PRESENTACION, >
FOLIO 19 GALLETA CON SALVADO Y MARCA Y ENVASE - POR LO EXPUESTO Nq CUMPLE CON
QUINTO DAMIAN AJONJOLI, MARCA COCSA LIFE , SE SENALA INDICAR LA PRESENTACION EN MILILITROS
HERMANOS SAC e - - S B QUE EN SU REGISTRO SANITARIO NO Lteth 8 SUBSANO | ey pALITO TIPO GRISING CON AJONJOLI NO PRESENTA NN
PRECISA EL PESO REQUERIDO DOCUMENTO DE REGISTRO SANITARIO SERALANDO LOS 80
GRAMOS REQUERIDOS, CORRIGE CORRECTAMENTE EL
ANEXO 8
EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SENALA QUE DEBE
FOLIO 79 - 81: YOGURT ACLARAR CON LAS
NEGOCIACIONES . — INDICAR EN EL REGISTRO SANITARIO - PRESENTACION,
VALENTINA KAR SAC @9 = ek e s B i LA = SUBSANO | 1 /ARCA ¥ ENVASE - POR LO EXPUESTO NO CUMPLE CON MO CAURCA
INDICAR LA PRESENTACION EN MILILITROS
FOLIC 104 - 105: YOGURT ACLARAR CON LAS Eml;%sm“gjﬁ’?: DEngLmﬁﬁg ?%ENQ:)E:DEBC' e
SORIA GROUP SAC 48-110 - 12-32 / S/ 149.000.00 St ESPECIFICA:KL:ISSE‘;EE&:?E‘S“E‘N RELACION 46.661.18 sl SUBSANO MARCA ¥ ENVASE - POR LO EXPUESTO NG CUMPLE CON NO CAUFICA
d INDICAR LA PRESENTACION EN MILILITROS
FOLIO 71 - 72: YOGURT ACLARAR CON LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS EN RELACION EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SENALA QUE DEBE
ORPORACTON BELAADD A LA PRESENTACIGN, FOLIO 10 ANEXO 08 INDICAR EN EL REGISTRO SANITARIO - PRESENTACION,
NAUCA 20-94 - 48-54 1 5/ 05612.40 st FECHA COMPLETA DE CONTRATO, COLUMNA 70,283.80 st SUBSANO MARCA Y ENVASE - POR LO EXPUESTO NO CUMPLE CON NO CALIFICA
SAC DE FECHA DE CONFORMIDAD, CENIRSE A LA INDICAR LA PRESENTACION EN MILILITROS - CORRIGE
INFORMACION DEL ANEXO 8 DE LAS BASES CORRECTAMENTE EL ANEXO 8
ﬂ INTEGRADAS
;




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024- INEI-1

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA EL PROYECTO EVALUACION NACIONAL DE LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTE (ENLA) 2024"

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DNI Y/O
Ne POSTOR ANEXO N° 1 VIGENCIA ANEXO N° 2 ANEXON°3 | ANEXON°4 ANEXO N° 5 ANEXOS N° 6 MONTO,, RRHGI TR SR ARR GO Estado de subsanacién OBSERVACIONES(de ser el caso) ESTADO
PODER ANEXO N°6 SIINO
PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
: | QUINTO DAMIAN HERMANOS SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 42,001.87 NO ADMITIDO
(FOLIO: 2) | (FOLIO: 3 al 4) (FOLIO: 5) (FOLIO: 6) (FOLIO: 44) (FOLIO: 45)
PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
2 CORPORACIDN DELGRIS HEOCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 70,283.80 Sl SUBSANO ANEXO 1 ADMITIDO
SAC (FOLIO: 1) | (FOLIO: 3 al 5) (FOLIO: 8) (FOLIO: 7) (FOLIO: 8) (FOLIO: 9)
’ PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
3 HEGGCIRLIONES UALERTINA Katt CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 43,845.35 NO ADMITIDO
SAC (FOLIO: 2) | (FOLIO: 3-4) (FOLIO: 5) (FOLIO: 6) (FOLIO: 7) (FOLIO: 8)
NO SUBSANO
PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
4 CORPORACION VEGA SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 61,909.90 sl ANEXO 1 NO ADMITIDO
(FOLIO: 3) |(FOLIO:4al12)| (FOLIO: 13) (FOLIO: 14) (FOLIO: 15) (FOLIO: 16-17)
PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO
5 SORIA GROUP SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 46,661.18 Sl SUBSANO ANEXO 1 ADMITIDO
(FOLIO: 2) | (FOLIO: 3 al 6) (FOLIO: 7) (FOLIO: 8) (FOLIO: 9) (FOLIO: 10-11)

JOHNNY LUIS CAHUANCAMA CONDO
PRIMER MIEMBRO

SEGUNDO MIEMBRO




